
Nº 61, quinta-feira, 31 de março de 2016178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016033100178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 003/2016. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis de Minas Gerais. Contratada: Rangel Gonçalves Braga -
ME. CNPJ/MF 14.272.924/0001-51. Processo nº 022/2016. Pregão
Eletrônico nº 005/2016. Objeto: Contratação de serviços comuns téc-
nicos profissionais de engenharia. Valor total: R$ 32.200,00. Dotação
orçamentária: 6.3.2.1.01.01.003 - Projetos e Construções. Data de
assinatura: 23.03.2016.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Minas Gerais comunica a ratificação, por seu Presidente, em
29.03.2016, de dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso XIII,
da Lei nº 8.666/93, para contratação do Instituto de Educação e
Desenvolvimento Social Nosso Rumo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
11.465.170/0001-68, para prestação de serviços de planejamento, or-
ganização e execução de Concurso Público. Preço: Projeto autofi-
nanciável. Processo nº 040/2016. Dispensa de Licitação nº
025/2016.

Belo Horizonte-MG, 30 de março de 2016.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: AUTOVIA VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA. OBJETO: REVISÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM
VEÍCULO CHEVROLET SPIN. PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR
ESTIMADO: R$ 1.606,96 (um mil, seiscentos e seis reais, e noventa
e seis centavos). DOTAÇÃO: Código de Despesas Nº. 3390.30 - 20 -
Material de consumo - Peças e Acessórios para Veículos e Nº.
3390.39 - 110 - Outros Serviços e Encargos - Outros Serviços e
Encargos. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação; Processo Adminis-
trativo de Licitação COREN-PB Nº. 013/2016.

João Pessoa-PB, 23 de março de 2016.
RONALDO MIGUEL BESERRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2016 UASG 925798

Nº Processo: 112016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material gráficos e camisetas para semana da enfermagem que será
realizada em 11 de maio a 13 de maio de 2016 e Aquisição de
envelopes timbrado para o Coren/MT Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 31/03/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço:
Rua Presidente Marques, 59 Bosque - CUIABA - MT ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/925798-05-5-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 31/03/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/04/2016 às 10h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital a disposição atra-
vé do sitio: www.comprasnet.gov.br ou www.coren-mt.com.br ou pelo
e-mail pregoeira01@coren-mt.com.br. Possíveis divergências entre as
especificações contidas no comprasnet as empresas devem seguir as
do edital e seus anexos.

ELEMARCIA PAIVA MOREIRA REZER
Pregoeira

(SIDEC - 30/03/2016) 925798-02016-2016NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo firmado em 18/02/2016 entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa Yasuda Marítima
Seguros S.A., CNPJ nº 61.383.493/0001-80; Objeto: Seguro para co-
bertura de bens patrimoniais móveis e imóveis de todas as unidades
do Coren-SP; Vigência: 19/02/2016 a 18/02/2017; Processo: Pregão
Eletrônico nº 042/2014; Elemento de despesa nº
6.2.2.1.1.33.90.39.002.021; Valor total do contrato: R$ 36.300,00.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, tendo em vista
que a empresa TSI Tecnologia e Segurança de Informática Ltda-ME, CNPJ
08.008.347/0001-92, na pessoa de sua representante Sra. Agrismeire Modena,
CPF 296.721.738-73, encontram-se em local incerto e não sabido, convoca
esta, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, para apre -
sentar-se à Gerência de Compras e Contratos desta Autarquia, visando tratar
de assuntos relativos ao Contrato nº 40/2015 decorrente do PE nº 018/2015.

Em 30 de março de 2016.
ADILSON LOFREDO JUNIOR

Coordenador de Administração de Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, torna
pública a adjudicação e homologação da Concorrência Pública
001/2015, cujo objeto é a contratação de serviços de publicidade à
empresa Companhia de Comunicação e Publicidade Ltda., CNPJ
69.277.291/0001-66.

Demais informações podem ser obtidas através do site do
Coren/SP (www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo
estão franqueadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e
demais condições do Edital de Licitação.

Em 30 de março de 2013.
FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2016 UASG 389343

Nº Processo: 1254/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de ser-
viços de rede corporativa de longa distância (WAN) para a interligação da
Sede do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo (Coren-SP) a
todas as suas unidades (subseções, NAPE?s e Coren-SP Educação) en-
globando instalação e configuração de equipamentos e de enlaces de co-
municação e gerenciamento pró-ativo contra falhas. Total de Itens Lici-
tados: 00001. Edital: 31/03/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Alameda
Ribeirão Preto, 82 Bela Vista -SAO PAULO - SP ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/389343-05-6-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 31/03/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/04/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ERIKA HITOMI MORIGUTI
Pregoeira

(SIDEC - 30/03/2016) 389343-02015-2016NE000255

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
pública a aplicação da penalidade de suspensão do direito de par-
ticipar de licitações realizadas pelo Coren-SP pelo período de 01 ano,
a partir de 30/03/2016, à empresa Elevadores Villarta Ltda, CNPJ nº
54.222.401/0001-15; Processo Administrativo 147/2015; contrato vin-
culado ao Pregão Eletrônico 016/2015.

Em 30 de março de 2016.
FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DO CONTRATO No- 9/2016

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: Royal & Sunalliance Seguros (Brasil) S.A (CNPJ
33.065.699/0001-27). Pregão Eletrônico nº: 02/2016. PAD nº.
09/2016. Objeto: contratação de serviços de seguro de veículos, com
cobertura total para 04 (quatro) veículos pertencentes à frota do Co-
ren/SE, danos materiais, danos corporais, morte e invalidez, assis-
tência 24 horas a veículos e passageiros e cobertura em danos aos
vidros. Valor total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Data
da assinatura: 18 de março de 2016. Vigência: 12 meses. Base Legal:
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2016 - UASG 389342

Nº Processo: 172016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em engenharia para a prestação de serviços de
fiscalização da obra de construção do edifício-sede do Coren/SE.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 31/03/2016 de 08h00 às
14h00. Endereço: Av. Hermes Fontes, 931 Salgado Filho - ARA-
CAJU - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389342-05-
4-2016. Entrega das Propostas: a partir de 31/03/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/04/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Arquivos
referentes à obradisponíveis na página eletrônica: http://se.corens.por-
t a l c o f e n . g o v. b r / r e a b e r t u r a - d e - c o n c o r r e n c i a - p u b l i c a - n o - 0 1 2 0 1 5 -
12012015_8243.html

MARIA CLAUDIA TAVARES DE MATTOS
Presidente do Conselho

(SIDEC - 30/03/2016) 389342-99999-2016NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO No- 8/2016

Contrato No- 8/2016. Processo Administrativo Licitatório:
249/2015.Dados do Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Mato Grosso do Sul - CNPJ: 24.630.212/0001-10, Coren/MS.Da-
dos da empresa contratada: CLARO S/A. - CNPJ: 40.432.544/0001-
47.Objeto: Contratação de Telefonia móvel: Lote 1 - Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de telefonia móvel,
com fornecimento de aparelho em regime de comodato, por demanda,
conforme condições deste termo, no edital e seus anexos. Item 1 -
Habilitação de linhas móveis por meio de aparelhos celulares for-
necidos em comodato que permitam acesso á internet, transmissão e
recepção de voz e dados, conforme condições deste termo:Moda-
lidade de licitação: Pregão Eletrônico n°. 0002/2015Fundamento le-
gal: Lei n° 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005.Crédito pelo qual cor-
rerá a despesa: As despesas decorrentes desta licitação correrão por
conta do Código de Despesas nº.6.2.2.1.1.33.90.39.002.042 - Tele-
fonia Móvel.Número e data da emissão do empenho da despesa: N°
9, emissão em 11/03/2016.Valor máximo estimado do contrato: R$
39.209,40 (trinta e nove mil duzentos e nove reais e quarenta cen-
tavos).Prazo de vigência: 12 meses.Data de assinatura do contrato:
28/03/2016.Signatários pelo Coren/MS: Dr. Diogo Nogueira do Casal,
Presidente Interventor Coren/RO n°.24089; Elaine Cristina Fernandez
Baez Sarti, Tesoureira Coren/MS n°. 90616. Testemunhas: Luan Car-
los Gomes Marques, CPF: 010.142.371-30.Signatário pela empresa
CLARO S/A: Sr. Thiago Ferreira Gomes, CPF 836.195.851-72,Lucas
Ferreira Duarte, CPF 005.103.031-45

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2016

Pregão Eletrônico: 00004/2016. UASG: 925797-Conselho Regional
de Enfermagem de Mato Grosso do Sul - Nº do Processo: 003/2016.
Objeto: 1. Aquisição de materiais de expediente para atender as
necessidades do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso
do Sul conforme especificações, quantitativos e condições estabe-
lecidas no edital e seus anexos. O objeto deste Pregão será adjudicado
por MENOR PREÇO POR ITEM ao licitante vencedor. Em caso de
discordância existente entre as especificações deste objeto descritas
no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, preva-
lecerão as últimas. Edital Disponível nos sites: www.corenms.gov.br e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ a partir do dia 30/03/2016
e na Rua Dom Aquino 1354, Sobreloja, Setor de Licitação, 67-3323-
3167, Conjunto Edifício Nacional, Centro, Campo Grande - MS das
08:00h ás 12:00h e das 13:00h e 17:00h. Entrega das propostas até o
dia 13/04/2016. Abertura das Propostas: 13/04/2016 ás 10:00h (ho-
rário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br

ÉDER RIBEIRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

EDITAL DE CITAÇÃO No- 1, DE 14 DE MARÇO DE 2016

A Presidente da Comissão de Instrução de Processos Éticos
II, designada pela Portaria COREN/PA Nº 084/2015, no uso de suas
atribuições e nos termos do art. 43 do Código de Processo Ético-
disciplinar da Enfermagem, aprovado pela Resolução COFEN Nº
370/2010, faz saber a todos quanto o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento e possa interessar, notadamente o denunciado
CARLOS BAIA DA COSTA NETO MÉLEM, atualmente em lugar
incerto e não sabido, que nesta Autarquia foi protocolada denúncia de
infração ética e posteriormente instaurado processo ético nº 534/2012,
que tem como denunciante Promotoria de Justiça de Juruti, cujo teor
em síntese imputa ao réu a infração aos arts. 12, 17, 18, 27, 82 e 83
do código de Ética da Enfermagem. Para que cheguem ao conhe-
cimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância no futuro,
foi determinada a citação por edital, ficando o denunciado CARLOS
BAIA DA COSTA NETO MÉLEM, atualmente em lugar incerto e
não sabido, devidamente citado do Processo Ético ora resumido neste
transcrito. Ficando ainda cientificado de que não sendo contestada a
ação, será declarado revel. O prazo da defesa prévia será de 15
(quinze) dias, estes contados a partir da publicação do presente edital.
Nada mais. Dado e passado nesta cidade de Belém, estado do Pará.

SAMYELE MOTA BARBOSA

EDITAL DE CITAÇÃO No- 2, DE 14 DE MARÇO DE 2016

A Presidente da Comissão de Instrução de Processos Éticos
II, designada pela Portaria COREN/PA Nº 084/2015, no uso de suas
atribuições e nos termos do art. 43 do Código de Processo Ético-
disciplinar da Enfermagem, aprovado pela Resolução COFEN Nº
370/2010, faz saber a todos quanto o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento e possa interessar, notadamente o denunciado
ANDERSON SILVA CAVALCANTE, atualmente em lugar incerto e
não sabido, que nesta Autarquia foi protocolada denúncia de infração
ética e posteriormente instaurado processo ético nº 532/2012, que tem
como denunciante a Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, cujo
teor em síntese imputa ao réu a infração ao art. 79 do código de Ética
da Enfermagem. Para que cheguem ao conhecimento de todos e que
ninguém possa alegar ignorância no futuro, foi determinada a citação
por edital, ficando o denunciado ANDERSON SILVA CAVALCAN-
TE, atualmente em lugar incerto e não sabido, devidamente citado do
Processo Ético ora resumido neste transcrito. Ficando ainda cien-


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-31T01:25:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




